２０２２年５月１０日

各 位

株 式 会 社 も み じ 銀 行

寄付型私募債の受託について

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）では、この度、日化ポリマー中国株式会社（広島県広島市

安佐南区 代表取締役 日浦 隆）が発行する「もみじ銀行保証付寄付型私募債」を受託い

たしましたので、下記のとおりお知らせします。
寄付型私募債は企業が私募債を発行する際に、お客様（発行企業）が指定された地方公共

団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。
当行は今後も引き続き、事業性評価を通じて課題解決に資するソリューションの提案・実

行支援を行うことで、お客さまと寄り添いながら、お客さまの成長を支援するとともに、地

域にお役に立つ金融商品の開発に努めてまいります。
記

【私募債の概要】
発行企業名 日化ポリマー中国株式会社

所在地 広島県広島市安佐南区緑井二丁目２８－６

代表者 日浦 隆

業種 ウレタン、ゴム製品加工及び関連資材販売

発行日 ２０２２年３月３１日

発行額 ５千万円

期間 ５年

寄付先 学校法人 広島山陽学園 理事長 市原 則之

発行企業の
概要等

１９７４年の創業以来、両面テープの定寸カット加工、ウレタン、ゴ

ムの加工製品を製造しており、自動車関連部品や建設部材など幅広い分

野でご利用いただいています。

 当社の経営理念として、「勇気と信念を持ち、正直・親切・愉快に積極

的に自己の責務を果たし、全社員一丸となってお客様の信頼を得る」を

掲げます。

 これからは「価値」「感動」をテーマにお客様のニーズを的確に応えら

れる商品サービスの提供に取組んでいきます。

※ 「もみじ銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社

債で、その元利金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安

定資金の調達が可能となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールでき

るメリットがあります。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ
担当：小林 ＴＥＬ：０８２－２４１－３６５２